

قاسم محبعلی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

**پاکستان از تروریست های بلوچستان حمایت نمی کند**



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۷۵۱

**آرمان ملی**

یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ ۰۹ رجب ۱۴۴۵ ۲۱ ژانویه ۲۰۲۴

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

ساختمان های نالیمن در تهران:

**آمار تکان دهنده از بهشت تا آزادی**

**آرمان ملی:** ۳۵ هزار ساختمان نالیمن (البته با ضرایب ایمنی متفاوت) در شهر تهران شناسایی و ارزیابی شده و همچنان ۷۵ ساختمان در وضعیت بحرانی قرار دارند.

صفحه ۹

اعتراف زود هنگام اصولگرایان به شکست در وحدت

**لیست واحد بدون رقیب به دست انداز افتاد**

متکی: صحنه انتخابات تفاوت خواهد کرد

صفحه ۳

«آرمان ملی» مشکلات تولید و توزیع شیر خشک در کشور را بررسی می کند

**پارادوکس فرزندآوری و کمبود شیر خشک**

**آرمان ملی:** گسترش مشکل ارز به غذای گروه سنی نوزادان نیز کشیده شد و رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک با بیان اینکه در صورت استمرار وضعیت کنونی تا ۴ ماه بیشتر مهمی دارند. خصوصاً دولت در صورتی که بتواند با برداشتن موانع و حل مشکلات اقتصادی و معیشتی این امید را در مردم ایجاد کند که رای آنها می تواند باعث ایجاد تحول و تغییرات مثبت شود و مردم را به آینده ای بهتر امیدوار کند مردم می آیند و رای می دهند. اما غیر از این باشد می پرسند که رای دادیم و چه شد؟ این سوال را دولت باید با عملکرد خودش پاسخ دهد. در صحبت های اخیر مقام معظم رهبری شعاری نوشته شده بود که مسئولان باید با عمل خود مردم را دعوت کنند و گرنه با زبان جز شعار خالی نخواهد بود. آرسوی دیگر دستگاه های نظارتی مثل شورای نگهبان نیز باید در قبال موانع کند و نرمش قهرمانانه انجام دهد. چرا که هر چه نامزد های انتخاباتی بیشتر باشد قطعاً هواداران آنها پای صندوق های رای خواهند آمد و مشارکت را افزایش خواهند داد.

صفحه ۴

ادعای دروغین اصولگرایان در خصوص لیست اصلاح طلبان

**از اصلاح طلبان «اسب تروا» نسازید**

سعید شریعتی: با چراغ یا بی چراغ، اصلاح طلبان نه انگیزه دارند نه لیست

صفحه ۲

پروین کاوه در گفت و گو با «آرمان ملی»:

**گسست روایی و شکاف بین شعر و مخاطب**

صفحه ۷

**یادداشت**

**آمارهای صحیح اما نامحسوس**

**آلبرت بنغازیان**  
کارشناس اقتصادی

دولت مدعی ایجاد رشد اقتصادی ۷ درصد و کاهش نرخ تورم و کاهش آمار بیکاری است. این عدد را نمی توان قضاوت کرد. با در نظر گرفتن این مورد که ...

ادامه در همین صفحه

**سخن روز**

**حرکت اسرائیل بر مدار عصبی ایران**

**جلال خوش چهره**  
تحلیلگر مسائل بین الملل

اسرائیلی ها به رغم اینکه در حال حاضر به نوعی خود را در مقابل جامعه جهانی و از یک سو در مقابل اتحادیه اروپا که طرح ۱۰ ماده ای داده و ...

صفحه ۲

**نهبضت سوت زنی**

**مجید ابهری**  
آسیب شناس

مشارکت مردم یک جامعه یا بخش اعظمی از آنها در شناخت منابع فساد و عوامل ایجاد مفاسد و مالا افشای آنها یکی از ارکان اصلی معرفی عاملین و مبارزه با توسعه و گسترش آنهاست. در سال های اول پیروزی انقلاب اسلامی کسی را جرات دست یازیدن به فساد و مفسد نبود. حتی به شوخی نیز کسی شهامت حرف زدن در محور رشوه و سوء استفاده نداشت. مبانی شرعی و باورهای دینی همچون سد سکندر در مقابل فرصت طلبان ایستاده و اجازه تفکر و تصور در زمینه های غیر انسانی و دور از ارزش های دینی را نمی دادند. بعد از سپری شدن دو دهه از پیروزی انقلاب اسلامی کم کم سبک زندگی اصیل خط امام (ره) جای خود را به زندگی مادی داده تبلیغات غریزه اندک اندک بر زندگی ما چنگ انداخته و پرد های برجشمان ما کشید. کم رنگ شدن فرهنگ اصیل امریه معروف باعث رشد بی توجهی به مفاسد در جامعه شد، اختلاس و ارتش زدن صعودی گرفته همچون ویروس کشنده پیکره اقتصاد را در بر گرفت. از نگاه رفتارشناسی مبارزه با مفاسد اقتصادی رقابت های ناسالم بین افراد موجب رونق فساد اجتماعی گردید. علی رغم تصویب قانون حمایت از افشاگران و گزارشگران فساد هنوز هم برخی از شهروندان در انجام این فریضه اخلاقی دینی دچار تردید هستند. کم کاری نهاد های فرهنگی در تمرین سوت زنی و آموزش این حرکت انسانی یکی از اصلی ترین دلایل کم رنگ بودن این حرکت عالی اخلاقی است. از این به بعد گزارشگران فساد و اختلاس که به آنها «سوت زن» گفته می شود با ارائه گزارش در مورد سوء استفاده و فساد نه تنها مورد غضب واقع نمی شوند و برخلاف قبل تا حالا مورد غضب واقع شده و تا اخراج پیش می رفتند جایزه نیز می گیرند. با تصویب و اجرایی شدن این قانون دیگر هیچ کس در هیچ موقعیتی در حاشیه امنیت نخواهد بود. طرح حمایت از گزارشگران در بخش های اصلی خود بر حمایت از گزارشگران فساد و رشوه و اختلاس، تصرف عدوانی اموال دولتی تبانی در معاملات دولتی دریافت پورسانت تهیه و عرضه اسناد غیر قانونی و جعلی تاکید کرده اند. طبق قانون، گزارشگران فساد ۲۰ درصد ارزش رالی پرونده پاداش دریافت می کنند. سقف پاداش در پرونده های حقیقی ۱۰ میلیارد تومان و ۲۰ میلیارد تومان برای اشخاص حقیقی در نظر گرفته شده. مواردی که شامل حمایت های قانونی می گردد عبارتند از: دریافت رشوه، اختلاس، تصرف غیر قانونی در اموال دولتی، دریافت پورسانت در معاملات داخلی یا خارجی، تحصیل مال نامشروع توسط کارکنان نهاد ها، تبانی در معاملات دولتی دریافت پورسانت، مداخله وزرا و نمایندگان مجلس و کارمندان در معاملات دولتی و کشوری و ...

معاون اول رئیس جمهور:

**خواهان توسعه روابط اقتصادی، میان کشورهای منطقه هستیم**

**آرمان ملی:** معاون اول رئیس جمهور در نوزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد که با حضور سران و مقامات عالی کشورهای عضو این جنبش برگزار می شد گفت: ملت های مستقل و آزاد جهان، زور، تحمیل و تحقیر را بر فریبکاران و اولویت همسایگی و آسیامحوری عنوان صدای رسای ملت های مستقل جهان، حفظ استقلال ملت های در حال توسعه و حمایت از حق تعیین سرنوشت آن ها است. متأسفانه، امروز فعال و بی اعتنائی آشکار در قبال بی عدالتی و جنگ سالاری در سطح جهان، به یک ویژگی بارز نظام بین الملل تبدیل شده که ناگوار آمدی شورای امنیت ملل متحد مصداق آشکار آن است. در شرایط حساس کنونی، جنبش عدم تعهد به عنوان بزرگترین تشکل مرکب از اعضای سازمان ملل متحد، باید با الهام از اندیشه های متعالی بنیانگذاران خود، نقش تاریخی خود را ایفا کند. از این رو، همکاری دسته جمعی کشورها در نظام بین الملل در راستای ایجاد یک نظم نوین صلح محور با شعار «امنیت

«آرمان ملی» سیاست ترور رهبران مقاومت را بررسی می کند:

**شکست در غزه، ترور در سوریه**

فرمانده اطلاعات سپاه قدس و ۴ مستشار نظامی ایرانی در سوریه به شهادت رسیدند

بزرگترین حمله موشکی به عین الاسد



موفقیتی جدید برای ماهواره برهای ایرانی

**«ثریا» در مدار ۷۵۰ کیلومتری آرام گرفت**

موفقیت انجام شده است و قائم ۱۰۰ اولین ماهواره بر سه مرحله ای سوخت جامد ساخت کشور است که توسط دانشمندان نیروی هوافضای سپاه ساخته شده است. در آزمایش موتور مرحله اول ماهواره بر قائم ۱۰۰ که همان موتور سوخت جامد رافع است و دردی ماه ۱۴۰۰ آزمایش زمینی خود را با موفقیت پشت سر گذاشته بوده، مورد آزمایش پرواز زیر مداری قرار گرفت. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ویراستی نوشت: «به فضل الهی، دهمین پرتاب فضایی در دولت مردمی انجام و رکورد جدیدی در ارتفاع پرتاب ثبت شد. ساعتی پیش، ماهواره بر قائم ۱۰۰ با موفقیت محموله خود را در مدار ۷۵۰ کیلومتری قرار داد. این پرتاب فضایی با موفقیت در مدار ۷۵۰ کیلومتری قرار گرفته و رکورد جدیدی ثبت کرده است. این پرتاب صبح دیروز شنبه با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه، حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه و جمعی از مقامات و مسئولین کشوری و لشکری صورت گرفت. آزمایش پرواز این ماهواره بر با موتور سوخت جامد مرحله اول رافع با

پروژه افزایش مشارکت

**حسین کتانی مقدم**  
فعال سیاسی

مشارکت یک پروژه است و چیزی نیست که فکر کنیم می تواند به طور خلق الساعه اتفاق بیفتد. گرچه تجربه چهل و چند ساله بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در انتخابات های مختلف نشان داده که برخی از حوادث توانسته باعث یک تحرکی در رای دهنده ها و ایجاد انگیزه برای استفاده از حقوق قانونی و شهروندی آنها شود و به این اعتقاد برسند که رای آنها می تواند تغییر و تحول ایجاد کند. این هم بستگی دارد به اینکه چه گفتمانی در انتخابات غالب می گردد و کاندیداها چه میزان وجه المله هستند و می توانند آرای عمومی را به سمت خود جمع کنند. هر چهار راهبردی که رهبری مطرح کردند باید یکدیگر ارتباط مستقیم دارد. یعنی اینکه نمی توان مشارکت را افزایش داد بدون اینکه رقابتی باشد و نمی توان رقابتی ایجاد کرد بدون اینکه سلامت و بی امنیتی ایجاد شود.

**آمارهای صحیح اما نامحسوس**

ادامه یادداشت

... مدت ها در وضعیت رکود قرار داشتیم و رشد منفی اقتصادی را شاهد بودیم اما اکنون به عددی فرضی و از ۱۰۰ واحد به ۸۰ واحد در رشد رسیده ایم. زمانی که این شاخصه اقتصادی را ۷ درصد رشد می دهیم به عدد ۸۰/۲۰ می رسیم. این درحالی است که ما می توانستیم با توجه به رفع موانع تولید و ذخایر ارزی مناسب به ۱۰۰ برسیم. از این رو رشد اقتصادی احساس نمی شود. واقعیت آن است که رشد اقتصادی ایجاد شده است در این زمینه دانش بنیان ها به خوبی نقش داشته اند میزان تولید خود رو افزایش یافته است و تولید نفت نیز فزونی یافته است. از این رو میزان رشد اقتصادی باید بیشتر از ۷ درصد باشد چرا که نرخ بیکاری در حد نرخ ۶ تا ۷ درصد اعلام می شود. در آن معناست که افراد سرکار رفته اند، افزایش اشتغال افزایش تولید را به همراه دارد. این درحالی است که رکود قبلی بر بیکاری افزوده بود لذا این عدد می توانست بالاتر باشد اما قبول این آمارها برای مردم ایجاد سوال می کند که این اعداد دقیق نیست. از این جهت رشد ۷ درصدی در اقتصاد را نباید نامعقول دانست. اما اینکه این رشد احساس نمی شود نیز دقیق است چرا که این افزایش رشد منتهی به کاهش قیمت نشده، اشتغال و تولید بالا رفته است اما تولید به قیمت پایین تر عرضه نشده است. چون افزایش قیمت ها از این جهت که نرخ ارز از ۲۸ به ۵۲ رسیده اما هزینه تولید کم نشده و نرخ تسهیلات بانکی هم که افزایش پیدا کرده است. منابع کمتر شده و بانک ها علاقه ای به وام دادن به بخش تولید ندارند. ناترازی بانک ها هم که بیشتر شده یعنی اقساط برنگشته و دولت بیش از گذشته از بانک ها برداشت می کند در نتیجه منابع بانک ها افزایش یافته است بنابراین با کاهش قیمت مواجه نبودیم که به ادعای دولت تورم ۲۵ را به ۲۵ رسانده ایم و در آن معناست که حدود ۶۰ درصد قیمت ها افزایش یافته هر چند میزان تورم کاسته شده است. لذا قیمت ها کاهش نیافته و سر سفره مردم رونقی دیده نمی شود بلکه سفره مردم کوچک تر شده و قدرت خرید هم کم تر شده است و رشد درآمد ها نیز عملیاتی نشده چرا که در نهایت پایه حقوق بالا می رود و کل حقوق افزایش نمی یابد از این رو عملاً قدرت خرید کم تر شده است و سر سفره مردم اثر این اعداد را مشاهده نمی کنیم. از این جهت ضمن اینکه باید بر افزایش رشد اقتصادی تاکید کرد اما باید تصریح کرد که افزایش رشد اقتصادی قابل قبول است اما چون افزایش درآمد ایجاد نشده این افزایش قابل احساس بر سر سفره های مردم نیست.